令和３年１０月２５日

学 校 長

総 合 的 な 学 習 の 時 間 主 任 様

教 職 員

諏訪教育会 会長 池田 秀司

教科等研究部 部長 小口貴一郎

総合的な学習の時間委員会 委員長 松倉 利和

総合的な学習の時間委員会 公開授業のお知らせ

総合的な学習の時間委員会では、下記の通り研究授業を計画しました。会員のみならず諏訪郡内の小

中学校職員の皆様にご参観いただき、共に研修を深めさせていただきたく、ご案内申し上げます。

記

1. 期 日  令和３年１１月１０日（水）

2. 会 場  茅野市立米沢小学校 （茅野市米沢４１８８）

3. 授業学級  ６年１組 ２組

4. 題材名  「茅野で冬キャン どう！？」

5. 授業者  中緒賢輔 教諭 中條敬子 教諭

6. 指導者  富士見町立富士見小学校 校長 植松航一朗 先生

7. 日 程

・ 授業時間  ３時間目（１０時４５分～１１時３０分）

・ 授業振り返り ４時間目（１１時３５分～１２時１５分）

8. 授業の概要

・ 茅野市観光課を通して紹介したいただいた宿泊業者の方に、お客さんたちの求めていることに

合わせた野外活動プランを作り、パワーポイントを使ってプレゼンを計画しています。

・ 本時は作成中のパワーポイントに、活動の様子にふさわしい写真を取り込みながら、提案内容

が、お客さんたちの意識とマッチしているのかを、吟味検討する子どもたちの様子を参観して

いただきます。

9. その他

・旅費については、校長先生にお話し、研修用務として認めて

いただきご参加ください。

・ご参観いただける方は、下記「参観申込み票」もしくは、

メールにて、委員長（富士見小学校・松倉）まで、

１１月８日（月）までにお知らせ下さい。
・ご不明な点などございましたら委員長まで問い合わせ下さい

総合的な学習の時間委員会・公開研究授業参観 申込み票

１１月１０日（水）の米沢小学校での研究授業を下記の通り参観希望します。

       学校名         申込者氏名

参観希望者 氏名
お名前をお願いします。

授 業（１０時４５分） 振り返り（１１時３５分）

富士見小学校（松倉）まで FAX：６２－７２７４

締め切り １１月８日（月）

お問い合わせ

総合的な学習の時間委員会

委員長 松倉利和

勤務校 富士見町立富士見小学校

連絡先 電 話：62-2126

ＦＡＸ：62-7274